ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 апреля 2017 года № 66 О внесении изменений в постановление Главы
Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области от 25.05.2016 г. №103

«Об утверждении Административного регламента Администрации поселка Новокасторное
Касторенского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории поселка Новокасторное Касторенского
района Курской области»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2017 года № 66

О внесении изменений в постановление Главы
Администрации поселка Новокасторное Касторенского
района Курской области от 25.05.2016 г. № 103 «Об утверждении Административного регламента Администрации
поселка Новокасторное Касторенского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории поселка Новокасторное Касторенского района Курской
области»

В связи с Требованием Прокуратуры Касторенского района  от 23 марта 2017 года и проведенной антикоррупционной экспертизой
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на
территории поселка Новокасторное Касторенского района Курской области», утвержденного постановлением главы администрации
поселка Новокасторное Касторенского района Курской области от 22.06.2016г. № 152, согласно пп. «а» п.4. Методики проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением
Правительства РФ от 26.02.2010 №96 Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений
на вырубку деревьев и кустарников на территории поселка Новокасторное Касторенского района Курской области»:
1.1. В пп.2.2.2. пункта 2 раздела II исключить слова: «Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и
картографии по Курской области».
1.2. Абзац «а» пп.2.6.3. пункта 2.6. раздела II изложить в следующей редакции: «2.6.3. К заявлению прикладываются следующие
документы:
а) схема участка с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных
расстояний до ближайших строений или других ориентиров, оформленная заявителем по форме согласно приложению №  5 к
настоящему Административному регламенту».
1.3. В абзаце «в» пп.2.7.1. пункта 2.7. раздела II исключить слова: «прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах, после
слов: «выписка из Единого государственного реестра».
1.4. Абзац «в» пп.2.7.1. пункта 2.7. раздела II изложить в следующей редакции: «в) выписка из Единого государственного реестра
недвижимости на земельный участок».
1.5. В пункте 2.13. раздела II исключить слова: «Оплата услуг не предусмотрена».
1.6. Пункт 2.13 раздела II добавить словами: «Необходимых и обязательных услуг не предусмотрено.
1.7. В пп.2.15.2. пункта 2.15 раздела II добавить второй абзац следующего содержания: «В случае направления заявления и
документов, необходимых для предоставления государственной услуги, через МФЦ заявление регистрируется специалистом
администрации соответствующей датой их получения от специалиста МФЦ в течение 10 минут».
1.8. В оглавлении пункта 2.16 раздела II, после запятой, исключить следующие слова: «в том числе к обеспечению доступности
для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов».
1.9. В абзаце 10 пункта 3.1. раздела III, после слов: «Критерием принятия решения является наличие», исключить слова: «права у
заявителя на обращение за получением».
1.10. Абзац 10 пункта 3.1. раздела III, изложить в следующей редакции: «Критерием принятия решения является наличие заявления о
предоставлении услуги».
1.11. Абзац 1 пункта 3.2. раздела III, изложить в следующей редакции: «Основанием начала административной процедуры является
непредставление заявителем по собственной инициативе документов (сведений), указанных в пункте 2.7. настоящего
административного регламента».
1.12. В пункт 3.2. раздела III добавить абзац 3 следующего содержания: «В отношении копии платежного документа
межведомственный запрос направляется после проведения обследование участка с предполагаемыми к вырубке деревьями и
кустарниками и определения компенсационной стоимости за вырубку деревьев и кустарников и (или) проведения компенсационного
озеленения».
1.13. В пп.6) пункт 3.3. раздела III, добавить слова следующего содержания: «Критерий принятия решения - необходимость наличия
документов, указанных в пункте 2.7 регламента».
1.14. В абзаце 2 пункта 3.5. раздела III, исключить слова: «Критерием принятия решения является подписанное разрешение
Администрации поселка Новокасторное Курской области на вырубку деревьев и кустарников или уведомление Администрации об отказе
в выдаче разрешения на вырубку деревьев и кустарников с мотивированным обоснованием причин отказа».
1.15. Абзац 2 пункта 3.5. раздела III, изложить в следующей редакции: «Критерий принятия решения не предусмотрен».

     1.16. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации поселка Новокасторное
Касторенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     1.17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселка Новокасторное                           Ю.Т.Цыбанова

     Приложение № 5
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников
на территории поселка Новокасторное Касторенского района Курской области»

ОБРАЗЕЦ

Схема участка
с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных
расстояний до ближайших строений

К заявлению на спиливание деревьев у д. № ___
 по ул. _______________

ул. _______________________

         сирень                            липа                 ель                             береза                    береза

                                           расстояние
                                           20 метров                                           расстояние 22 метра

 Жилой дом № 11

Условные обозначения:
                        - деревья (кустарники), требующие обрезки;

                             - деревья (кустарники), подлежащие вырубке;

                             - деревья (кустарники) нужно сохранить.